

Rundt i 6710

Byggegrunde i Guldager er sat til salg

GULDAGERVEJ – De første grunde på arealet overfor den nu lukkede Aldi-butik i Guldager blev sat til salg af kommunen den 15. november, skriver Nordvest-Nyt. Der er tale om 20 byggegrunde på mellem 679 og 734 kvadratmeter på Stinne Danielsens Vej. Hvis der stadig er enkelte ledige, så kan det oplyses, at priserne lå eller ligger på mellem 628.07 og 710.400 kroner. Hjerting Posten fik ingen annonce på grundsalget. Det må du spørge din lokale politiker om årsagen til.

Guldager dansede julen ind i for

Både børn og voksne havde et par herlige søndagstimer i selskab med julemanden

JULEFEST – Spillemanden hed Leif, og han spillede i den grad op til julefest, da Guldager Borgerforening for både børn og voksne i forsamlingshuset – og det endda samtidig med at kalenderen viste første søndag i advent. Overfor, på den anden side af gaden, var flaget da også hejst hos byens kirke – sikkert for at markere, at det nye kirkeår faktisk også begynder denne søndag i advent. Julemanden med det borgerlige navn Erik valgte dog forsamlingshuset, hvor snesevis af glade og forventningsfulde børn ventede på hans ankomst. Sammen med sin kvindelige hjælper, Laura, troppede han op – og så kom der ellers gang i festen og i dan-



VINTERBOGSALG

Bøger fra lokalt forlag

SPAR 10% JULERABAT (fratrækkes prisen)



Jakob Brønnum: Den politiske vinkel

Et lig dukker op i en have i et sommerhusområde på Holbækegnen. Politiet står på bar bund. Det er kun begyndelsen. I Den politiske vinkel konfronteres kriminalkommissær Tobias Isaksen og hans medarbejdere med en serie af forbrydelser, der trækker tråde til den politiske top på Christiansborg og videre langt ud i verden. Det er det andet bind i serien om Tobias Isaksen, men den kan læses uafhængigt af den første. Illustrator er Michael Løhde Andersen. 403 sider, 279,95 kr.

NYHED: Claus Grymer: Min dør står åben til evigheden

I Min dør står åben til evigheden skriver Claus Grymer om kræft. Han skriver om sygdommens barske realiteter, men også om de døre, som den åbner, hvorved der kastes et helt nyt lys ind over livet. Teksten følges af værker af billedkunstner Maja Lisa Engelhardt. Bogen udgør en selvstændig fortsættelse af Grymers anmelderroste Ad snoede veje. Om at finde hjem. Prisen for Min dør står åben til evigheden er 224,95 kr., men sammen med Ad snoede veje. Om at finde hjem er der en samlet pris på 400 kr.



NYHED: Egil Hvid-Olsen: Skurke, helte og Gud – En genfortælling af Bibelens historier for alle mellem 8 og 108 år

I Skurke, helte og Gud har forfatter og sognepræst Egil Hvid-Olsen genfortalt Bibelens historier, lige til til at gå til. Foruden de kendte fortællinger er der også de fremmedartede, dramatiske og til tider stødende af slagsen. Bibelen handler om mennesker og Gud. Den fortæller, at ethvert godt menneske også indeholder noget ondt, og ethvert ondt menneske indeholder noget godt. Skurkene er helt modige og heltene skurkagtige. Den eneste egentlige helt er Jesus – men han er det ikke på en traditionel måde.

Bogen udkom første gang i 2014 og fik en række rosende anmeldelser. Nu har Egil Hvid-Olsen, der er sognepræst i Bryndum og Vester Nebel, strammet teksten lidt op og føjet lidt nyt til. Michael Løhde Andersen har leveret lidt flere illustrationer og et nyt forsidebillede til bogen, der er blevet trykt med letlæselige typer. En luksusudgave af bogen, der dog kun koster 274,95 kr.

SÆRTILBUD: Egil Hvid-Olsen: Klamme kys og kærlighed

En billedbog om kærlighed og om kirkelig vielse af to af samme køn af præst og forfatter Egil Hvid-Olsen. Sejr og hans far skal vænne sig til tanken om, at Idas mødre godt kan kysse hinanden, sådan som mange mænd og kvinder gør det. I sidste ende er det kærlighed, der afgør, hvem man gifter sig med. Det bliver Sejrs far og mor mindet om, da hele hans familie bliver inviteret med til globryllup. Illustreret af Jette Simonsen. 28 sider, 100 kr.



Bestil disse bøger fra forlaget Læselyst i Bryndum ved at skrive til mail@hjertingposten.dk. Se flere lokale bøger på hjertingposten.dk, klik på Klub Vadehavet.

KLUB VADEHAVET
oplevelser med din avis!

Død sild i Fovrfeld f



Til højre ses den grønne kile ved Fovrfeld, som tre politikere fra Sundhed

Den grønne ring omkring Esbjerg, der blev formet efter idé fra byplanarkitekt

FOVRFELD – Når man kører ud af Esbjerg mod Sædding og Hjerting, møder man lige efter den store rundkørsel et stort, grønt område på højre hånd, som markerer, at man nu forlader selve byen.

Det skyldes den tidligere byplanarkitekt Steen Eiler Rasmussen.

Han så vigtigheden i at bevare de ubebyggede grønne kiler i Esbjerg, mens byen voksede. Men først i 1970'erne blev Den grønne ring anlagt efter hans oplæg, og nu er der en omkring 11 kilometer lang rekreativ ring fra Esbjerg Strand via Vognsbølpar-ken, Kvaglund, Paradis-søerne og til Mådebakker i syd, inden den grønne kile

igen rammer Nationalpark Vadehavet.

En del af ringen er den såkaldte 'Fovrfeldkile', der siden har været i fokus som et område til nedsivning af grundvand, rekreative aktiviteter, et slags Sort sol-område og et område med mange vilde blomster – idéer som Sædding-Fovrfeld Lokalforsamling har støttet.

Olfert Krog kom med idéen for seks år siden, men den endte som en død sild. Nu skal den genoplives. To V-medlemmer og et K-medlem af Sundhed & Om-sorgsudvalget har bedt om at få sagen belyst igen. De to S-medlemmer har tydeligt sagt nej.

"Vi ønsker blandede, kystnære boliger til bor-

samlingshuset



Spillemanden spillede lystigt op, og så gik dansen rundt og rundt om juletræet.

sen om det smukt pyntede juletræ. Trioen Leif, Erik og Laura stod i spidsen for en sand perlerække af festlige sange og sanglege, hvor både børn og voksne kunne være med – og trængte man til et lille pusterum undervejs, var der blandt andet både kaffe, gløgg og æbleskiver at fornøje sig med.

Godt med godteposer

Godteposer skortede det heller ikke på, så da det hele sluttede et par timer senere, var det en flok både glade og forpustede gæster, der forlod forsamlingshuset. Flere af deltagerne hav-



Julemanden Erik og hans hjælper Laura, satte gang i festen.

de endda gjort sig den ulejlighed at klæde sig ekstra festligt på til dagen, så der var nissehuer, julekjoler og

festlige striktrøjer i lange baner.

Tekst og foto: Jens Bytoft



Forsamlingshus kunne godt have det bedre

GULDAGER – Guldager Forsamlingshus, der er fra 1943, trænger til renovering og opgradering, især i køkkenet. En af de ting, der blev drøftet på en såkaldt visionsaften den 15. november var at søge inspiration hos andre forsamlingshuse, som er lykkedes med at rejse midler til moderniseringer. Foreningen bag huset har kun 63 medlemmer, og tallet er faldende, så der skal gang i en hvervekampagne.

orsøges genoplivet



& Omsorgsudvalget vil have bebygget.

gere i alle livsfasen og generationer på den placering. Boligerne vil være enormt attraktive," udtalte Olfert Krog til JydskeVestkysten

den 2. november. Sagen er sendt videre i systemet.

Tekst: Finn Arne Hansen
Foto: Hjerting Posten



1: Siddende fra venstre Emilia Sophia, Olivia, Amelia og Naja. 2: Olivia Lisnichuk. 3: Forrest Olivia, Amelia, Emilia Sophia og bagerst Naja. 4: Emilia Sophia Seistrup. 5: Fra venstre Emilia og Naja.

Med i tre internationale konkurrencer

Lørdag den 4. november 2023 deltog Emilia Sophia Seistrup og Naja Bisgaard ved en international konkurrence i Taastrup.

RG masters og guld i Pre-Junior Rækken gik til Emilia Sophia Seistrup.

Den 11. og 12. november 2023 deltog de samme to piger ved Rythmic Cup i Alkmaar, og pigerne gjorde det fint, da de vandt følgende medaljer:

- Emilia Sophia Seistrup, guld- og bronzemedalje i Prejunior Rækken
- Naja Bisgaard, sølvmedalje i Senior Rækken

Lørdag den 25. november 2023 deltog fire af de allerdygtigste piger på Gran Canaria ved en international konkurrence.

Der var detagere fra blandt andet Ukraine, Tyskland, Italien, Spanien, og det gik virkelig godt for de fire piger:

- I yngste række vandt Olivia Lisnichuk en sølvmedalje.
- I Benjamin rækken (9-10 år) vandt Amelia Lisnichuk en guldmedalje
- I prejunior rækken (12 år) vandt Emilia Sophia Seistrup en guldmedalje

- I Senior rækken (over 15 år) vandt Naja Bisgaard en guldmedalje
- I duo rækken vandt Emilia Sophia og Naja en guldmedalje

Så alt i alt bar pigerne fire guld- og en sølvmedalje med hjem fra Gran Canaria.

Så liv og glade dage i Hjerting Idrætsforening efter november er overstået.

Tekst: Helle Jensen, træner

SANGAFTEN

Mandag den 11. december 2023
kl. 19.30-22.00 i Hjerting Kirkes lokaler

Kom og syng med på nogle af julesangene og andre danske sange.

Musikken leveres af Agnete og Bent Steffensen. Grethe Moesner leder aftenen.

Der serveres gløgg, kaffe og te samt hjemmebagt kage. Pris: 50 kr.

Alle er velkommen

HIF FOLKEDANS

